ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 04.09.2020                                                                     №232-ОД
с. Куйбышево

О мерах по выполнению приказа министерства

общего и профессионального образования Ростовской области
от 28.08.2020 № 693 «Об утверждении графика проведения
Всероссийских проверочных работ в  сентябре-октябре 2020 года

в Ростовской области»
Во исполнение приказа министерства общего и профессионального образования Ростовской области (далее МО и ПО РО) от 28.08.2020 № 693 «Об утверждении графика проведения Всероссийских проверочных работ в  сентябре-октябре 2020 года в Ростовской области», с целью организованного проведения Всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в общеобразовательных организациях Куйбышевского района в  сентябре-октябре 2020года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам общеобразовательных организаций района:

1.1. принять к сведению график проведения ВПР в 5, 6, 7, 8 и 9 классах общеобразовательных организаций Ростовской области в сентябре-октябре 2020 года, утвержденный приказом МО и ПО РО от 28.08.2020 № 693  (приложение № 1 к приказу МО и ПО РО от 28.08.2020 № 693 прилагается);
1.2. обеспечить проведение ВПР в соответствии с графиком:

· всех обучающихся 5,6,7,8 классов - в штатном режиме;

· всех обучающихся 9 классов по учебным предметам «Русский язык», «Математика», Обществознание», «История», «Обществознание» - обязательное участие,  по учебным предметам «Биология», География», Физика», «Химия»- в режиме апробации;

· обучающихся 11 классов – в режиме апробации.

1.3. при проведении ВПР руководствоваться Порядком   проведения Всероссийских проверочных работ  в 5,6,7,8 и 9 классах общеобразовательных организаций Ростовской области (приложение № 2 к приказу МО и ПО РО от 28.08.2020 № 693 прилагается).
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Заведующий

отделом образования

                                          Л.В.Шипико
Есина Ирина Николаевна

8 (86348) 31202